

# T J M PAULA - EPP

Distrito de Mumbaba de Baixo, 251 - Zona Rural - Mumbaba

Cep: 62.140-000 - Massapé - ce.

CNPJ: 07.593.626/0001-06 - CGF: 06.185.960-5



## READEQUADA

À  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE FORQUILHA-CE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA CE  
REF. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2020.01.14.01  
ABERTURA: dia 28 de JANEIRO de 2020, às 09hs.  
Massapé- CE, 05 DE FEVEREIRO de 2020.

A PROPOSTA DE PREÇO SE ENCONTRA EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO, FERRAGENS E MADEIRAS DESTINADAS A MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE FORQUILHA/CE.

**Senhor pregoeiro apresento minha Proposta de Preços referente ao Objeto do Pregão acima epigrafado:**

DADOS DA EMPRESA:  
Razão Social: T J M PAULA- EPP  
CNPJ: 07.593.626/0001-06  
CGF: 06.185.960-5

ENDEREÇO: Distrito Mumbaba de Baixo, Nº 251, Zona Rural - Mumbaba de Baixo - Massapé-Ce, CEP: 62.140-000.  
(88) 9.9246-0984/ (88) 9.9971-6891

- Telefones para contato:  
( AG: 2285 CONTA:

24.652-2 BANCO DO BRASIL)

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICADO PARA ESSE FIM O SR. Taccisio Junior Muniz Paula, CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 98031015604 - SSP/CE E CPF Nº 871.581.593-53, COMO PROPRIETÁRIO E REPRESENTANTE LEGAL DESTA EMPRESA. FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participarmos deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e Declaramos que temos o pleno conhecimento, a aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Senhor Pregoeiro,

APRESENTAMOS A Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2020.01.14.01. AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, HIDRÁULICO, FERRAGENS E MADEIRAS DESTINADAS A MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE FORQUILHA/CE. TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I, PELO PREÇO GLOBAL DE R\$ 569.165,45 (quinhentos sessenta e nove mil cento e sessenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos), com prazo de validade após sera de 12 (doze) meses, para os produtos abaixo explicitos. A PROPOSTA TERA VALIDADE DE 90 (NOVENTA) DIAS:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
5	TOIJOLO VALTERRANA	WAGNER FERRAGENS	UNIDADE	34.700	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos	R\$ 23.943,00	vinte e três mil, novecentos e quarenta e três reais
6	BRITA N 0	WAGNER FERRAGENS	METRO CÚBICO	520	R\$ 94,99	noventa e quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 49.394,80	quarenta e nove mil, trezentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos
7	BRITA 3/4	WAGNER FERRAGENS	METRO CÚBICO	520	R\$ 94,99	noventa e quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 49.394,80	quarenta e nove mil, trezentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos
8	CIMENTO (SACO 50KG)	POTY	UNIDADE	10.900	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 272.500,00	duzentos e setenta e dois mil, quinhentos reais

11	TELHA TIPO AMIANTO 2,44 x 1,10	CONFIBRA	UNIDADE	175	R\$ 26,79	vinte e seis reais e setenta e nove centavos	R\$ 4.688,25	quatro mil, seiscentos e oitenta e nove reais e vinte e nove centavos
16	DISJUNTOR 1x20	SOPRANO	UNIDADE	190	R\$ 5,68	cinco reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.079,20	um mil e setenta e nove reais e oito centavos
18	DISJUNTOR BIPOLAR 60	SOPRANO	UNIDADE	35	R\$ 23,36	vinte e três reais e trinta e seis centavos	R\$ 817,60	oitocentos e trinta e seis reais e sessenta centavos
31	LÂMPADA COMPACTA 50W X 220V	PHILIPS	UNIDADE	1600	R\$ 29,30	vinte e nove reais e trinta centavos	R\$ 46.880,00	quarenta e seis mil, oitocentos e oitenta reais
50	ACENTO PARA SANITÁRIO	KRONA	UNIDADE	330	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 3.630,00	três mil, seiscentos e trinta reais
52	REGISTRO DE 1/2 PRESSÃO C/50	PEVILON	UNIDADE	330	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 7.260,00	sete mil, duzentos e sessenta reais
53	REPARO PARA VÁLVULA HIDRA MAX 1 1/2	CENSI	UNIDADE	185	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 4.625,00	quatro mil, seiscentos e vinte e cinco reais
55	T 3/4	KEP	UNIDADE	790	R\$ 1,87	um real e oitenta e sete centavos	R\$ 1.477,30	um mil, quatrocentos e setenta e sete reais e trinta centavos
57	T DE 100MM	KRONA	UNIDADE	850	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 1.870,00	um mil, oitocentos e setenta reais
62	MANGUEIRA 3/4 (TIPO ENTRELIÇADA) UND. DE 50 METROS	TRAMONTINA	UNIDADE	185	R\$ 75,00	setenta e cinco reais	R\$ 13.875,00	treze mil, oitocentos e setenta e cinco reais
64	CANO PVC (ÁGUA) 25MM	TUBO LEVE	VARA	710	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 3.905,00	três mil, novecentos e cinco reais
65	CANO PVC (ÁGUA) 1/2"	TUBO LEVE	VARA	520	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 2.860,00	dois mil, oitocentos e sessenta reais
66	CANO PVC (ÁGUA) 32MM	TUBO LEVE	VARA	710	R\$ 8,80	oito reais e oitenta centavos	R\$ 6.248,00	seis mil, duzentos e quarenta e oito reais
75	CANO PVC (ESGOTO) 150MM	TUBO LEVE	VARA	510	R\$ 99,00	noventa e nove reais	R\$ 50.490,00	cinquenta mil, quatrocentos e noventa reais
139	TORNEIRA P/ PIA C/ FILTRO BICA MOVEL DE MESA	BOGNAR	UNIDADE	175	R\$ 7,70	sete reais e setenta centavos	R\$ 1.347,50	um mil, trezentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
160	RELÉ FOTOELÉTRICO 220V S/ BASE	QUALTRONIX	UNIDADE	1400	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 10.080,00	dez mil e oitenta reais
161	LUMINÁRIA P/ POSTE COM BRAÇO LP200	VITORIA	UNIDADE	400	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 12.800,00	doze mil, oitocentos reais
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA ( quinhentos sessenta nove mil cento sessenta cinco reais e quarenta cinco centavos )							R\$ 569.165,45	



A validade desta proposta será de 90 (noventa) dias.

**PRazo DE ENTREGA DOS PRODUTOS/SERVIÇOS:** DE ACORDO COM O EDITAL - NÃO SUPERIOR A 03 (TRES ) DIAS, A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO E O RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO PELA ADMINISTRAÇÃO, DE ACORDO A NECESSIDADE DA GESTORA, NO LOCAL E HORARIO DEFINIDO PELA A CONTRATANTE.

*Farcísio Júnior*  
**FARCÍSIO JÚNIOR MUNIZ PAULA**  
 PTOPIETARIO  
 CPF: 871.581.593-53 - RG: 98031015604